



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2017 г. № 723
Калининград

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калининградской области

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановления Правительства Калининградской области изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Калининградской области



А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 29 декабря 2017 г. № 723

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановления Правительства
Калининградской области

1. В постановлении Правительства Калининградской области от 28 декабря 2012 года № 1086 «О порядке распределения, предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение питания учащихся из малообеспеченных семей в муниципальных общеобразовательных учреждениях, подвоза учащихся к муниципальным общеобразовательным учреждениям и на поддержку мер по обеспечению повышения заработной платы педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 09 декабря 2013 года № 904 и от 25 декабря 2013 года № 1002):

1) в заголовке слова «на обеспечение питания учащихся из малообеспеченных семей в муниципальных общеобразовательных учреждениях, подвоза учащихся к муниципальным общеобразовательным учреждениям и» исключить;

2) в преамбуле слова «В соответствии с Законом Калининградской области «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» исключить;

3) пункт 2 признать утратившим силу;

4) пункт 3 считать пунктом 1, в котором слова «согласно приложению № 3» заменить словами «согласно приложению»;

5) пункты 5, 6 признать утратившими силу;

6) пункты 7-9 считать соответственно пунктами 2-4;

7) приложение № 3 считать приложением.

2. В постановлении Правительства Калининградской области от 09 декабря 2013 года № 907 «О государственных академических стипендиях студентам, государственных социальных стипендиях студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет средств областного бюджета» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Калининградской области от 17 марта 2017 года № 110):

1) в пункте 1:

- в подпункте 1:

в абзаце втором цифры «487» заменить цифрами «539»;

в абзаце третьем цифры «1340» заменить цифрами «1484»;

- в подпункте 2:

в абзаце втором цифры «730» заменить цифрами «809»;

в абзаце третьем цифры «2010» заменить цифрами «2227»;

2) в порядке назначения государственных академических стипендий студентам, государственных социальных стипендий студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет средств областного бюджета, установленном указанным постановлением:

- дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. В период с начала учебного года по месяц окончания первой промежуточной аттестации в соответствии с календарным учебным графиком государственная академическая стипендия выплачивается всем студентам первого курса, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета.»;

- пункты 8-23 считать соответственно пунктами 9-24.

3. В подпункте 2 пункта 2 постановления Правительства Калининградской области от 25 декабря 2013 года № 1002 «Об обеспечении питанием обучающихся за счет средств областного бюджета» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 19 августа 2015 года № 484 и от 17 июля 2017 года № 360):

1) в абзацах автором и третьем слова «152 рублей» заменить словами «159 рублей 60 копеек»;

2) в абзаце четвертом слова «48 рублей» заменить словами «50 рублей 40 копеек»;

3) в абзаце шестом слова «44 рублей 56 копеек» заменить словами «46 рублей 79 копеек»;

4) в абзаце седьмом слова «48 рублей» заменить словами «50 рублей 40 копеек».
